
Pravidla hry:

Každý den Svatého týdne  počínaje Květnou nedělí 10. 4. budou postupně  přibývat  zaječí 

stopy. První stopu tedy 10. 4. naleznete na dětském hřišti u MŠ Hrádek. 

Jednotlivé stopy budou obsahovat

o kde bude následující den další stopa

o nápovědu ke kvízové otázce

o slovní nápovědu = všechny slovní nápovědy Tě dovedou k místu, kde a kdy o Bílé sobotě

16.4. bude velikonoční zajíček s košíčkem připraven odměnit všechny, kteří ho našli

a správně vyplnili velikonoční kvíz.

Nehodí se Ti některý den? Nevadí! Stopy budou na stanovištích zůstávat až do ukončení hry. 

Čím více slov ulovíš, tím jednodušeji vystopuješ zajíce. 

Správným vyplněním kvízu získáš další slovní nápovědu.

1) I v Čechách má dlouho tradici hledání velikonočních vajíček.

Jaká zvířátka je dětem schovávala?

R) slepička, skřivánek liška

S) zajíček, srneček, kočka

T) beránek, kůzlátko

2) Jaký význam má řehtačka?
M) svým zvukem oznamuje příchod koledníků

N) odhání zajíčky strážící velikonoční vajíčka

O) svým zvukem nahrazuje zvony

3) Co se nemá dělat na Škaredou středu? 

D) člověk se nemá škaredit, aby mu to nezůstalo 

E) člověk si nemá zpívat, aby to neznělo falešně

F) člověk nemá malovat, protože by to bylo ošklivé 

6) Co je to Trojkrutec?
Y) speciální pomlázka pletená ze třech prutů

Z) tradiční metoda pletení velikonočního pečiva 

A) velký trojhranný svícen

5) Z jakého slova vznikl název pro malované 

velikonoční vejce „kraslice“?
M) kreslený

N) krásný

O) křesťanský

4) Proč se čtvrtku před Velikonocemi říká Zelený?
H) protože se probouzí jaro

I) je to omyl našich předků

J) protože je každému špatně po Škaredé středě 

Doplň písmenka správných odpovědí

zaječí


